
ZN 
ya > 

senora DE COMPAÑIAS | COPia 

A 

» 

> 

e: 
ml 

  

RESOLUCION N” RI-1110 

MICOLAS CASSIS USCICOVICH 

INTENDENTE DE COBPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superintendente 
de Compaílas según Resolución N* 4575 de 11 de abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 17 de Vovienbre de 1975 se ha otorgado ante el Notario 
18” de este cantón, doctor Ceruín Castillo, la escritura pública de re - 
forma de estatutos de la compañía de responsabilidad limitada "AGENCIAS 
DA VIAJES Y TURISMO WANDERJANR DEL ECUADOR C. LTDA.” (WANDERJANR) ; 

Que el señor Pablo Cabanílla Moreno, Gerente de dicha Socie_ 
dad, según se ha acreditado, ha presentado tras copias notariales de la 
misas, solicitando la aprobación de tales reformas de estatutos; 

Que consta de la misma escritura que se han curplido los re - 
quisitos legales, 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIEXRO,- Aprobar la reforma de estatutos efectuadas 
per la compañía de responsabilidad limitada 

"AGENCIAS ie VIAJES Y TURISMO HANDERJANR DEL ECUADOR €. LTDA.” (WANDERJARR) ; 
constante de la citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Lispomer que se publique por wna sola vez, 
en uno de los periódicos densyor eircula - 

ción en esta ciudad, el extracto de la escritura de 17 de noviembre de - 
1975, que será elaborado por este Despacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO. Ordenar que el Registrador Mercantil de Cua_ 
yaquil: a) inscriba la referída escritura 

pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, Libro de Industris_ 
les, de acuerdo a los axts. 25 y 129 de la Lay de Compañías; y, b) ponga 

las notas de referencia que dispone el Inciso 1” del Art. 51 de la Ley - 
de Rezistro y el Art. 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el dotario de Velas co Ibarra,



  

coa DE _COMPAÑIAS co > A Ñ 

e 

   

> 

* * ...? 

señor Tobías Alvarado Fuentes, tome razón del contenido de la escritu 
ra que se manda inscribir, al margen de la matriz de la otorgada el - 
1” de marzo de 1971, por la cual se constituyó la compañía. , 

| CIMUNIQUESX.< Desa y Cimada en la Superintendencia de Coma — 
fas, en Guayaquil, a ocho de enerd de mil novecientos setenta y sols. 

Mos mA .: E, 

9 A nos Nicolás Cassís Uscecovieh o 

0 o NS INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

a ca , ¡ 

  

     
Prpvéy6 $ “Sixo6 la Resplúción que Disceso el señor doctor Nico. 

dás Cossa Vacocovich, Tots: , en Guayaquil, a los - 
oy setenta y seis. LO CER, 

Resol. N” RL-1110



CertificozQue hoy fue inscrita la Resolución auterior de fojas 566 a 570 

número %6 del Registro Mercantil,Rubro de Industriales y anotada bajo el 

número 808 del Repertorio.-Guayaquil,Enero veinte de mil movecientos se - 

   

      

  

tenta y seis.-El Registrador Mercantil" .- 

ABOGADO HECTOR MEUEL ME ANDRADE 
* Registrador Mercantil del Caftón Guayaquil 

CertificoiQue hoy se tomó mota de lo ordenado en esta Resolución a fojas 

8180 del Registro Mercantil de mil novecientos setenta y uno, al margen 

de la inscripción respectiva. -Guayaquil, Enero veinte de míl novecientos 

setenta y seis.-El Registrador Mercantil 

     
   


